2020 年 10 月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社コロナ

代表者名 代表取締役社長   小林 一芳

（コード:5909、東証第一部）

問合せ先 執行役員広報室部長 杉本 昌義

（℡．0256－32－2111）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年５月８日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期 第２四半期累計期間 連結業績予想数値の修正（2020 年４月 1日～2020 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親 会 社 株 主
に 帰 属 す る
四半期純利益

1 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 40,000 △300 △100 △100 △３円 42 銭

今 回 修 正 予 想 (B) 39,920 30 190 △140 △４円 79 銭

増減額(B - A) △80 330 290 △40 ―

増減率(％) △0.2 ― ― ― ―

（参考）前期第２四半期実績
（2020 年３月期第２四半期） 40,167 294 436 302 10 円 33 銭

２．修正の理由

当第２四半期累計期間につきましては、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の拡大による在宅時間

の増加等により、ルームエアコンをはじめとした空調・家電機器の販売が順調に進んだ一方で、展示商

談会や訪問営業等の活動が制限されたことにより住宅設備機器の需要が停滞しました。このような状況

下において、販売促進に係る諸施策や経費等を下半期に重点配分することで、上半期の営業利益、経常

利益につきましては当初予想を上回る見込みです。親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、

第１四半期で計上した投資有価証券評価損の影響等により当初予想を下回る見込みです。

通期の業績予想につきましては、現在集計中であり、公表すべき場合は速やかにお知らせいたします。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上